ニュースレポート

令和 ４年 ９月１４日

報 道 機 関  各 位

生涯学習課  赤穂市民会館

タイトル   「赤穂市華道連盟」最後の生花展の開催について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

「令和４年度 第６１回赤穂市民文化祭」生花展

日  時

 令和４年１０月８日（土）～１０月９日（日）

 ９時～１７時（９日（日）は１６時まで）

場所・住所

 赤穂市文化会館（赤穂化成ハーモニーホール）展示室

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

赤穂市華道連盟は昭和３６年４月に発足し、長年活動をしてきましたが、コロナ禍

により市民文化祭としての生花展の開催を令和２年度、令和３年度と２年間見送りま

した。

令和４年度は３年振りに市民文化祭に参加し、上記のとおり生花展を開催いたしま

すが、会員の高齢化により、市民文化祭への参加は今年度で最後となります。

また、６０年以上の長きにわたり行ってきましたＪＲ播州赤穂駅での生け花ボラン

ティアについても、会員の高齢化によりこの９月１０日をもって終了いたしました。

市民文化祭最後の生花展となりますので、１人でも多くの皆様にご来場いただけれ

ば幸いでございます。

赤穂市華道連盟 代表 萩原 茂州

出瓶社中名  嵯峨御流 萩原社中     未生流 守岡社中

       古流（ちぐさ会）橋口社中  草月流 西山社中

       知香流  根来社中

問い合わせ先

部課係名： 赤穂市民会館

担当者名： 河本

電 話：  43-7450            内線（       ）

F A X： 43-8440

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市